
Czekamy na Was lub na Ciebie !

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
organizator rodzinnej pieczy zastępczej

83-000 Pruszcz Gdański, 
ul. prof. Mariana Raciborskiego 2a

Tel. 58 773 20 85/86 
www.pcpr.powiat-gdanski.pl  

   e-mail: pcpr@powiat- gdański.pl

zgłoś się do Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie,
złóż wniosek wraz z niezbędnymi dokumentami
weź udział w szkoleniu dla kandydatów na rodziny
zastępcze,
uzyskaj kwalifikacje do pełnienia funkcji rodziny
zastępczej.

Jak zostać rodziną zastępczą ?
 

1361 zł miesięcznie na pokrycie kosztów utrzymania
dziecka w rodzinie zastępczej niezawodowej,
zawodowej lub rodzinnym domu dziecka,
899 zł miesięcznie na pokrycie kosztów utrzymania
dziecka w rodzinie zastępczej spokrewnionej,
274 zł miesięcznie dla dziecka posiadającego
orzeczenie o niepełnosprawności
500 zł miesięcznie świadczenie wychowawcze „500
plus” realizowane przez zakład Ubezpieczeń
Społecznych, 
jednorazowe wsparcie finansowe przeznaczone na
potrzeby dziecka przyjętego do rodziny,
dofinansowanie do wypoczynku letniego poza
miejscem zamieszkania, pomoc finansowa 

wsparcie koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej,
udział w grupach wsparcia ,
szkolenia podnoszące kompetencje ,
możliwość rozwoju zawodowego,
poradnictwo  psychologiczne, pedagogiczne,
prawne.

Rodzinom zastępczym oferujemy wsparcie:
- finansowe ( stan na dzień 1.06.2023)

       w przypadkach losowych.
  - psychologiczno - pedagogiczne

Kim jest rodzina pomocowa ? 
 

W przypadku czasowego niesprawowania opieki nad
dzieckiem przez rodzinę zastępczą 
(np. w związku z wypoczynkiem, pobytem 
w szpitalu lub zdarzeniami losowymi) piecza
zastępcza nad dzieckiem może zostać powierzona
rodzinie pomocowej. Podstawą umieszczenia dziecka
w rodzinie pomocowej jest umowa zawarta między
Starostą a rodziną pomocową. Czas pobytu dziecka 
w rodzinie pomocowej nie może przekroczyć 
2 miesięcy.
Pełnienie funkcji rodziny pomocowej może być
powierzone małżonkom lub osobie niepozostającej
 w związku małżeńskim przeszkolonym do pełnienia
funkcji rodziny zastępczej.

Każde dziecko potrzebuje
miłości, opieki ...
otwórz swój dom

 i zostań

RODZINĄ ZASTĘPCZĄ 

Rodzina to nie krew. To ludzie, którzy cię kochają . Ludzie,
którzy cię wspierają." 

Cassandra Clare.   Miasto niebiańskiego ognia.

     
 Zachęcamy  małżeństwa lub osoby niepozostające
 w związku małżeńskim, które  chciałyby  otoczyć   
 opieką dzieci z Powiatu Gdańskiego do zapoznania się 
 z kryteriami i zasadami funkcjonowania rodzinnej 
 pieczy zastępczej.
Jeżeli z jakiegoś powodu nie możecie Państwo przyjąć
dzieci na stałe, prosimy o rozważenie podjęcia funkcji
rodziny pomocowej lub wolontariusza na rzecz
rodzinnej pieczy zastępczej.

http://www.pcpr.powiat-gdanski.pl/


traktują dziecko w sposób sprzyjający poczuciu
godności i wartości osobowej,
zapewniają dostęp do przysługujących świadczeń
rodzinnych,
zapewniają kształcenie, wyrównywanie 

zapewniają rozwój uzdolnień i zainteresowań;
zaspakajają jego potrzeby emocjonalne, bytowe,
rozwojowe, społeczne, oraz religijne;
zapewniają ochronę przed arbitralną lub bezprawną
ingerencję w życie prywatne dziecka;
umożliwiają kontakt z rodzicami i innymi osobami
bliskimi chyba, że sąd postanowi inaczej.

Co to jest rodzina zastępcza?

   Rodzina zastępcza i rodzinny dom dziecka 
  zapewniają dziecku pozbawionemu całkowicie  
  lub częściowo opieki rodzicielskiej całodobową     
   opiekę i wychowanie, w szczególności:

       braków rozwojowych i szkolnych;

Rodzina zastępcza to nie adopcja!- dziecko
 może wrócić do swojej rodziny naturalnej.

Szanowni Państwo,
Każdy z nas  potrzebuje miłości, ciepła
rodzinnego, bliskości drugiej osoby. Każde
dziecko zasługuje na bezpieczny dom i szczęśliwe
dzieciństwo. Niestety, nie wszystkie dzieci
znajdują  spokój i życiową stabilizację w swoich
biologicznych rodzinach. Zdarza się, że zostają
pozostawione same sobie, odtrącone, zmuszone
do podjęcia się roli opiekuna własnego rodzica. 
 Dzieci, które z różnych względów znalazły się
w trudnej sytuacji życiowej i nie mogą
pozostawać pod opieką swoich rodziców
potrzebują natychmiastowej pomocy. W takich
właśnie sytuacjach z pomocą przychodzą ludzie,
dla których życie i dobro dziecka, bez względu 
na jego historię, są wartością samą w sobie.
Potrzebujących opieki dzieci jest bardzo wiele
a osób , które chcą im pomóc i stworzyć dla nich
środowisko rodzinne, w którym znajdą pomoc ze
strony dorosłych , poczucie bezpieczeństwa
i zrozumienia wciąż za mało. Dlatego jako
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Pruszczu
Gdańskim, będące organizatorem rodzinnej
pieczy zastępczej dla Powiatu Gdańskiego
poszukujemy kandydatów do pełnienia funkcji
rodziny zastępczej, rodziny pomocowej lub
wolontariuszy na rzecz rodzinnej pieczy 
zastępczej                 
                                                                     Z wyrazami szacunku
                                                                         Beata Kowalczyk
                                                                                 Dyrektor 
                                                        Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie
                                                                       w Pruszczu Gdańskim

dają rękojmię należytego sprawowania pieczy
zastępczej,
nie są i nie były pozbawione władzy rodzicielskiej,
oraz władza rodzicielska nie jest im ograniczona ani
zawieszona,
wypełniają obowiązek alimentacyjny-

nie są ograniczone w zdolności do czynności
prawnych,
są zdolne do sprawowania właściwej opieki nad
dzieckiem, co zostało potwierdzone
zaświadczeniami o braku przeciwwskazań
zdrowotnych do pełnienia funkcji rodziny
zastępczej  przez lekarza podstawowej opieki
zdrowotnej oraz opinią o posiadaniu predyspozycji 

przebywają na terytorium Rzeczypospolitej
Polskiej,
zapewnią odpowiednie warunki bytowe

co najmniej jedna osoba tworząca tę rodzinę musi
posiadać stałe źródło dochodów ( w przypadku
rodziny zastępczej niezawodowej).

Kto może zostać rodziną zastępczą ?
 

  Rodziną zastępczą może zostać małżeństwo
 lub osoba niepozostająca w związku małżeńskim
  jeśli:

      w przypadku gdy taki obowiązek w stosunku
      do nich wynika z tytułu egzekucyjnego,

       i motywacji do pełnienia funkcji rodziny zastępczej 
       wystawioną przez psychologa;

       i mieszkaniowe umożliwiające dziecku 
      zaspokojenie jego indywidualnych potrzeb,

rodzina zastępcza spokrewniona – utworzona przez
wstępnych lub rodzeństwo dziecka,
rodzina zastępcza niezawodowa 
rodzina zastępcza zawodowa, zawodowa
specjalistyczna, zawodowa o charakterze pogotowia
rodzinnego 
rodzinny dom dziecka 

Formy rodziny zastępczej:


